

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: فلسفه	رشته: علوم انسانی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان:
نام و نام خانوادگی:	سال دوازدهم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: / / ۱۳۹۸	تعداد صفحه: ۱
جشنواره طراحی سوال امتحان نهایی خراسان رضوی - بهمن ۹۷ طراح سوال: زهرا آهنگرانی			
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)		
۱	جای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. ۱- علت تامه شرط و برای پیدایش معلول است. ۲- بپذیرش اصل علیت به اجزای جهان پی می بریم و نظام معین هستی نتیجه اصل است. ۳- انس انسان با طبیعت ناشی از تشابه و است. ۴- سهروردی، کسانی را که هم درصور برهانی و هم اشراق و عرفان به حد کمال رسیده اند می خواند. ۵- ابتکار ملاصدرا در این است که سه طریق و وحی قرآنی را با هم ترکیب می کند و شیوه ای یگانه در تحقیق فلسفی بوجود می آورد. ۶- حیات یک ملت در گرو حیات آن ملت است.		
۲	جمالات درست و نادرست را مشخص کنید. ۱- از نظر افلاطون، فلسفه باحیرت در برابر هستی و چیستی اشیاء آغاز می شود. ۲- مباحث توحید و صفات الهی در فلسفه منطبق بر سفری الخلق بالحق عرفان است. ۳- هر موجودی از آن جهت که بهره ای از وجود دارد، نشانه ای از وجود نامتناهی حق است. ۴- در فلسفه جدید غرب، عقلی بودن اصل علیت انکار شده و اعتقاد به آن را ناشی از عادت ذهن می داند.		
۳	کشف ارتباط (موارد سمت راست را به چپ وصل کنید. یک مورد اضافی است) الف: معلم ثانی ب: اشارات و تنبیهات ج: قاعده امکان اشرف د: ملاصدرا الف: تبیین نظام آفرینش ب: متکلمین ج: فارابی د: ابن سینا ه: سرچشمه واحد داشتن عقل و دین		
۴	اصطلاحات را شرح دهید: الف: تشکیک وجود ب: اشتراک معنوی وجود		
۵	پاسخ کوتاه بدهید. ۱- لازمه عبور از فطرت اول به ثانی چیست؟ ۲- دو واقعه مهم که در دوران عباسیان موجب تحول فرهنگی و رونق نهضت ترجمه شد، را بنویسید. ۳- کتاب مقاصد الفلاسفه اثر چه کسی و درباره چه موضوعی است؟ ۴- علت نامگذاری فلسفه سهروردی به "اشراق" چیست؟ ۵- روش عرفان در شناخت حقیقت، متکی به چیست؟ ۶- نقطه اتصال همه جریانهای فکری عالم اسلام کدام مکتب است؟ ۷- موضوع کتاب "اصول فلسفه و روش رئالیسم" چیست؟		
۶	سوالات تشریحی (پاسخ کامل بدهید) یک دلیل بر مغایرت وجود و ماهیت با مثال بیاورید؟		
۷	امکان ذاتی را تعریف کنید.		
۸	سه مورد از ویژگی های ارباب انواع در فلسفه سهروردی را بیان کنید.		
۹	معلوم بالذات را با مثال تعریف کنید.		
۱۰	تاثیر برخوردارهای فکری عرفا و متکلمین را بر فلسفه اسلامی بنویسید.		
۱۱	نظریه فقر وجودی ملاصدرا درباره ملاک نیازمندی معلول به علت را شرح دهید		
۱۲	نظر علامه طباطبائی را درباره کیفیت پیدایش مفهوم علیت در ذهن به اختصار شرح دهید.		
۱۳	ویژگی های سنت فلسفی اسلامی را فقط نام ببرید		